iustum, sanctum » (tit. 1, 8). Idcirco praesertim ii qui sunt in regionibus ubi maxime desunt sacerdotes (Brasilia), optant quod in Ecclesia ordines, et specialiter diaconatus, instituantur in quibus personae non integro cursu theologico instructae Ecclesiae inserviant, quin proinde ad caelibatum ecclesiasticum teneantur. Pro religiosis catechistis quae in Brasilia in regionibus omnino derelictis pueris instruendis inserviunt expetitur facultas Sanctissimi Sacramenti asservandi, immo absente sacerdote Corpus Christi sumendi.

Invigiletur ne observantia consiliorum evangelicorum, tamquam thesaurus quidam pretiosissimus in Ecclesia semper habita, appareat ut negatio et reprobatio quaedam genuinorum bonorum vitae humanae. Coelibatus ecclesiasticus in quibusdam circumstantiis iam non apparent ut testimonium evangelicum, quando nempe non subsistit in connexione cum quadam ratione vitae apostolicae. Vita ecclesiastica magis tamquam evangelica vivendi forma appareat et vita communis quam maxime foveatur. Econtra, sive in vita ecclesiastica, sive in vita religiosa consuetudines plurimae subsistunt quibus talis modus vivendi magis ut testimonium alicuius periodi historici peracti quam Christi actu in nobis viventis appareat (e. g. complures vestes religiosae, vestis talaris extra caeremonias sacras et praesertim in vita publica, abundantia titulorum honorificorum in vita ecclesiastica). Accidit ut communitas religiosa observantiis plurimis insistens, in essentiali illa vera religiosa fraternitate deficiat. Valde suadendum esset ut evangelica ratio vivendi a Concilio maxime commendetur et in sua puritate et simplicitate restituatur. Facilius tunc familiae religiosae nimis parvae et tanto numero existentes collaborent, immo unirentur.

Ex eadem notione Ecclesiae tamquam Corporis Mystici exaratur urgens necessitas liturgiae temporum circumstantiis accommodandae. Per Sacrificium Missae et per Eucharistiae Sacramentum unio Ecclesiae exprimitur et anima Corpori Christi mystico inseritur. Sacrificium Missae est Sacrificium totius Ecclesiae et non debet apparere ut sacrificium solius ministri sacri, ceteris mere passive assistantibus. Reforma liturgiae sacrae omnino videtur debere esse talis ut participatio fidelium in sacris mysteriis sit facilis et obvia, nullo commentario intermisso, populo Dei immediate cum sacerdote communicante. Talis accommodatio urget praesertim in populis orientalibus (expetitur in Indiis) quibus lingua latina omnino extranea est. Lectiones ex libris sacris sint revera lectiones pro tota communitate et fiant in lingua vernacula. De cetero valde dolendum est quod per multiplicem iterationem earundem quasi lectionum quas pericopas vocant minima pars solummodo Evangeliorum et Apostolorum epistolarum legantur. Sacerdos aut fidelis, quamvis quotidie evangelium in Mis-